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INŻYNIER, BISKUP, PRAŁAT OPUS DEI 
MADRYT. Rodziny wielodzietne, płanów, wśród nich 16 kardynałów wielką pokorę prałata Opus Dei oraz 
Afrykanie w kolorowych stro- i liczni biskupi. Z Rzymu przybył jego niestrudzoną służbę, 
jach i Europejczycy pod krawa- prefekt Kongregacji ds. Kanoniza- Alvaro del Portillo jest drugim 
tami, młodzież, siostry zakonne cyjnych, kard. Angelo Amato. Od- po św. Josemarii wyniesionym 
i księża. To tylko niektórzy repre- czytano list Franciszka do obecnego na ołtarze członkiem Opus Dei, 
zentanci 200-tysięcznej rzeszy lu- prałata Opus Dei, bp. Javiera Eche- prałatury personalnej, która za-
dzi, którzy stawili się w Madrycie, varrii Rodrigueza. Słowa papieża chęca wiernych do szukania świę-
aby uczestniczyć w beatyfikacji zostały skomentowane burzliwymi tości w świecie przez pracę i wyko-
Alvara del Portilla. Pierwszy pra- oklaskami, podobnie jak wygłoszę- nywanie codziennych obowiąz-
łat Opus Dei, najbliższy współpra- nie formuły beatyfikacyjnej. Okla- ków. Skończył studia inżynier-
cownik i następca św. Josemarii skami powitano również wniesienie skie, następnie został księdzem, 
Escrivy de Balaguera, został be- relikwii błogosławionego przez chi- a po śmierci Josemarii Escrivy sta-
atyfikowany 27 września. lijską rodzinę Ureta Wilson, w któ- nął na czele Opus Dei. W 1991 r. 

Przed uroczystością na telebi- rej chłopiec Jose Ignacio doznał cu- Jan Paweł II konsekrował go na bi-
mach prezentowane były filmy po- downego uzdrowienia za przyczyną skupa. Bł. Alvaro zmarł 23 marca 
kazujące nowego błogosławionego. Alvara del Portilla. Całkowity po- 1994 r., kilka godzin po powrocie 
Szczególne wzruszenie Polaków bu- wrót do zdrowia dziecka po około z pielgrzymki do Ziemi Świętej, 
dziły obrazy związane ze św. Janem półgodzinnym zatrzymaniu akcji Tego samego dnia papież modlił się 
Pawłem II, którego łączyła serdeczna serca był cudem potwierdzającym przy jego ciele w rzymskiej siedzi-
przyjaźń z bpiskupem del Portillo. świętość kandydata na ołtarze, bie Opus Dei. 
Przy ołtarzu zgromadziło się 320 ka- W homilii kard. Amato podkreślił Paweł Zuchniewicz 

I Wielotysięczna rzesza członków Opus Dei z całego świata uczestniczyła w beatyfikacji pierwszego prałata Dzieła 


